
 
 

Pineto, 21.11.2025 

                                                                                               
                                         AI SIGG. CONSIGLIERI COMUNALI 
 AL SINDACO 
 AL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            
                               e, p.c.      ALLA   PREFETTURA DI TERAMO 
                                         AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI PINETO 
                                               ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 
                                          ALLA POLIZIA LOCALE  
                                                 ALL’ALBO PRETORIO       
 LL.SS.  
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONSIGLIO COMUNALE.                                                                                                                      
                    Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
                                                                                  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 15 dello Statuto comunale; 
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 17.11.2025; 
 

DISPONE 
 

la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello Statuto 
comunale in prima convocazione, per il giorno di GIOVEDÌ 27 NOVEMBRE 2025,  alle 
ore 18,00, e in seconda convocazione, per il giorno di  SABATO 29 NOVEMBRE 2025, 
alle ore 18,00, presso la Sala Consiliare, sita presso l’Atrio del Palazzo 
Polifunzionale, per la discussione dei punti all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
 
Il Consiglio Comunale si terrà in seduta pubblica. 
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. sono a disposizione dei Sigg. Consiglieri, per 
la consultazione, sulla piattaforma Pineto Consigli Cloud a partire dal giorno martedì 25 
novembre p.v.  
                                     
Distinti saluti 
                                    

Il Presidente del Consiglio 

Marta Illuminati 
 



Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso a mezzo pec ai Sigg. 
Consiglieri comunali. 
 
Pineto, 21.11.2025 
 

    Il Messo Comunale   
      Damiano Mariani                                                                                                                                   

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ORDINE DEL GIORNO 

 

 

1. Surroga Consigliere dimissionario; 

(Relatore: Presidente Marta Illuminati) 

 

2. Interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare “Pineto Riparte” relativa alla 

gestione dei cittadini ucraini ospitati nel Comune di Pineto e alle prospettive 

dopo la scadenza della convenzione ARCI Perugia; 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

3. Conferimento Encomio solenne al Signor Tristano Di Camillo; 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

4. Aggiornamento nº2 del Programma triennale dei Lavori Pubblici 

2025/2026/2027, annualità 2025, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale nº41 del 18 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge. 

Provvedimenti; 

(Relatore: Assessore Jessica Martella) 

 

5. Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 175, Comma 

3, Lett. A), D.Lgs. n. 267/2000); 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

6. Approvazione nuovo Regolamento per l’applicazione del Canone Patrimoniale 

di Concessione, Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria; 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

7. Trasformazioni compatibili del territorio extra-urbano artt. 30-33 delle NTA 

del P.R.G. Integrazioni e chiarimenti; 

(Relatore: Assessore Santino Ferretti) 

 

8. L.R. 15.10.2012 n. 49 “Norme per l’attuazione dell’articolo 5 del D.L.13 

Maggio 2011, n. 70 (Semestre europeo-Prime disposizioni urgenti per 

l’economia) convertito, con modificazioni, dalla legge 12.07.2011, n. 106”. 

Modifica alla delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 25/05/2022; 

(Relatore: Assessore Santino Ferretti) 

 



9. Mozione a firma del Consigliere Marta Illuminati relativa alla riconversione 

del settore zootecnico per la progressiva transizione agro-ecologica degli 

allevamenti intensivi; 

(Relatore: Consigliere Marta Illuminati) 

 

10. Mozione a firma del Consigliere Marta Illuminati relativa all’impegno del 

Comune di Pineto alla prevenzione e al contrasto delle discriminazioni e delle 

violenze basate su orientamento sessuale e identità di genere, adesione alla 

Rete RE.A.DY, nonché alla valutazione della costituzione del Comune quale 

parte civile nei procedimenti penali relativi a reati di matrice 

omolesbobitransfobica;   

(Relatore: Consigliere Marta Illuminati) 

   

 

 
                                                    Il Presidente del Consiglio 

                                                                      Marta Illuminati 


		2025-11-21T10:49:31+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2025-11-21T10:49:45+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2025-11-21T11:13:12+0000
	DAMIANO MARIANI




